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Prezydent elekt zapowiada, że jego pierwszym krokiem będzie
stworzony  w  konsultacji  z  „Solidarnością”  projekt  ustawy
obniżenia wieku emerytalnego.

Wczoraj  odbyło  się  pierwsze  spotkanie  robocze  Andrzeja  i
Piotra Dudów, szefa klubu PiS Mariusza Błaszczak i prezesa
Narodowego Banku Polskiego, Marka Belki.

Ma  to  być  wstęp  do  realizacji  mocno  socjalnego  programu,
konsultowanego  z  „S”  i  przedstawianego  przez  Dudę  przed
wyborami, w maju. Nie wiadomo jeszcze, jak dokładnie będzie
wyglądał  projekt  ustawy,  Andrzej  Duda  nie  jest  w  stanie
jeszcze  stwierdzić  czy  będzie  taki  sam  dla  kobiet  i  dla
mężczyzn.  Poza  wcześniejszym  przechodzeniem  Polaków  na
emeryturę, nowy prezydent chce także znacznego podwyższenia
kwoty wolnej od podatku oraz podwyższenia płacy minimalnej do
połowy  średniego  wynagrodzenia.  Zapowiada  wycofanie  reformy
PO,  która  poprzez  manipulację  okresami  rozliczeniowymi
doprowadziła  do  praktycznego  odejścia  od  8-godzinnego  dnia
pracy oraz deklaruje walkę z umowami śmieciowymi i sztucznym
wypychaniem  na  samozatrudnienie,  a  także  poprawę  pozycji
negocjacyjnej związków zawodowych z pracodawcami.

Poparcie dla prezydenta ponownie wyraził Piotr Duda, lider
NSZZ „Solidarność”, który stwierdził jednoznacznie, że program
Andrzeja Dudy jest zgodny z celami programowymi.

Nie jest pewne, czy realizacja tych celów będzie możliwa,
nawet jeśli, zgodnie z obecnymi sondażami, PiS wygra wybory.
Partia,  która  obecnie  stawia  na  typowo  chadecki  program,
bynajmniej nie realizowała go w latach 2005-2007. Ministrem
finansów była wówczas Zyta Gilowska, która doprowadziła do
zmniejszenia  składki  rentowej  i  zmniejszenia  progresji
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podatkowej,  zmniejszając  dochody  państwa  i  idąc  na  rękę
najzamożniejszym obywatelom. W tym punkcie zresztą zgodziłby
się  z  nią  prawdopodobnie  Andrzej  Duda,  który  w  latarniku
wyborczym  również  zadeklarował,  że  nie  chce  podwyższać
podatków dla najbogatszych Polaków.
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